Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1-Центр национального образования» Елабужского

 муниципального района Республики Татарстан

(МБОУ «Гимназия №1-Центр национального образования» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«30» марта 2020г                                                                                           № 132

О внесении изменений в годовом календарном учебном графике

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации» (ст.16); приказом Минобрнауки РФ от 23.08.2017 N 816 "Об утверждении

Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ"; Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом МОиН РФ № 1015 от 30.08.2013; инструктивно-методическим

письмом МОиН РТ «О реализации организациями, осуществляющими образовательную

деятельность образовательных программ с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий от 19.03.2020г. №3411/20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в годовой календарный учебный график на 2019-2020 учебный год

следующие изменения:

- установить для обучающихся 1-11 классов весенние каникулы с 23 марта по 5 апреля

2020 года.

2. с 06 апреля по 11 апреля 2020 года для обучающихся 1-11 классов организация

дистанционной формы обучения, с использованием всех средств ИКТ (электронные

ресурсы, школьный сайт, социальные сети, позволяющие обеспечить взаимодействие

педагогов и обучающихся опосредованно) с обеспечением реализации образовательных

программ в полном объѐме.

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Л.М.Сафиуллина
Исполнитель Нигматуллова Р.Н.